
       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

1 

 

 
-.DECRETO Nº 011 /2.021.- 

VISTO: 
La Ordenanza Nº 854/04 que crea un Programa Laboral 
Municipal y sus modificatorias Ordenanza  Nº  854/06,  Nº 
920/2.007, 1.000/2.010, 1.079/2.014, 1.099/2015, 1116/2016 
y 1200/2019; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, resulta adecuado implementar un Sub-programa de 
capacitación que permita continuar perfeccionando a los 
beneficiarios en tareas de Maestranza y Servicios Generales;   

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º:  
Implementar un Sub-Programa de capacitación laboral en 
tareas de Maestranzas y Servicios Generales, incluyendo en 
el mismo a la Sra. ROJAS, María Griselda, D.N.I. Nº  
13.178.957, a partir del 01 de Febrero de 2.021. 
Art.2º: 
El monto a percibir en forma mensual por la persona 
designada en el Art. precedente es de Pesos Diez Mil ($ 
10.000,00), permaneciendo incluida en el mismo por el 
término de 90 días prorrogables. 
Art.3º: 
La presente erogación será imputada al Anexo 1 – Inc. 3 – 
Pda Ppal 05 – Ítem 01, Subitem 03 - PROGRAMA DE 
CAPACITACIÓN MUNICIPAL. 
Art.4º: 
El presente Decreto será refrendado por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.5º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
Tío Pujio, 01 de Febrero de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL. 

 
 
 

DECRETO Nº 012 /2021 
VISTO: 
Que por Decreto Nº 132/03 y sus modificatorias se establece 
el Régimen de Asignaciones Familiares, a percibir por los 
trabajadores dependientes de esta Administración Municipal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que el monto de las prestaciones y el tope salarial se 
establece en base a las disposiciones que dicta el Poder 
Ejecutivo Nacional; 
Que atento a ello deben incorporarse a nuestra normativa los 
nuevos importes dispuestos mediante Resolución de Anses 
427/2020;   

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
Establécese los nuevos topes salariales y montos de las 
asignaciones familiares que regirán a partir del 1º de 
Diciembre de 2.020 para el personal de la Administración 
Municipal:   

 
 
 

 

 
Art.2º: 
 A los fines de determinar los límites que condicionan el 
otorgamiento de las asignaciones familiares o la cuantía de las 
mismas se calcularan en función de la totalidad de los ingresos 
correspondientes al grupo familiar, siendo el tope máximo de $ 
155.328. Para acceder al beneficio, ningún integrante deberá 
percibir un importe superior a $ 77.664,00 (brutos). 
Art. 3º: 
 El presente decreto será refrendado por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.4º: 
COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE, DESE AL REGISTRO          
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.                                                                                                                                                                                       

 

                           Tío Pujio, 01 de Febrero de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL. 

 
 

-.DECRETO Nº  013 /2021.- 
 

VISTO: 
Que en el día de la fecha ha nacido el hijo del Agente 
Municipal Jornalizado Sr. Marcos Ariel ARAOS, hecho que 
ha acreditado con el certificado médico, el que obra en su 
legajo personal; 
Y CONSIDERANDO:     
Que el Art. 64º, Inciso H) de la Ordenanza Nº 387/87 – 
Estatuto del Empleado Municipal, establece que el agente 
varón tendrá derecho a gozar por nacimiento de hijo de una 
licencia de cuatro (4) días; 
Que, atento a lo expuesto el Agente ARAOS se encuentra en 
condiciones de gozar la Licencia por Paternidad concedida 
en el Estatuto del Empleado Municipal vigente;  
 

POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 
INTENDENTE DE TIO PUJIO 

DECRETA 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

2 

 

Art.1º: 
OTÓRGASE Licencia por Paternidad al Agente Municipal 
Jornalizado Sr. Marcos Ariel ARAOS, D.N.I. Nº 35.882.055, 
desde el día 09 de Febrero de 2021 hasta el día 12 de 
Febrero de 2021 inclusive, 
 conforme lo establecido en el Art. 64º, inciso H) de la 
Ordenanza 387/87 – Estatuto del Empleado Municipal 
vigente. 
Art.2º: 
 El presente Decreto será refrendado por el Secretario de 
Gobierno Municipal. 
Art.3º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHIVESE. 

 
Tío Pujio, 09 de Febrero de 2.021.  

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL. 

 

 
-.DECRETO Nº  014 /2021.- 

 
VISTO: 
Que el Sr. Ariel Leandro PETROCCHI, Secretario de 
Gobierno, es quien refrenda los actos administrativos 
emanados del Departamento Ejecutivo Municipal;  
Y CONSIDERANDO: 
Que, desde el día 17 de Febrero hasta el día 05 de Marzo de 
2021 inclusive el nombrado hará uso de Licencia;  
Que atento a ello debe designarse la persona que 
reemplazará al Sr. PETROCCHI para refrendar los actos de 
Gobierno del Departamento Ejecutivo Municipal;  

 
      POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
DESIGNAR a la Doctora Sandra Mónica LENTI, ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL, D.N.I Nº 17.766.588, para refrendar 
los actos administrativos emanados del Departamento 
Ejecutivo Municipal, durante el periodo comprendido entre el 
día 17 de Febrero hasta el día 05 de Marzo de 2021 
inclusive.  
Art.2º: 
 El presente Decreto será refrendado por la Asesora Letrada 
Municipal. 
Art.3º: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

                                                                                            
Tío Pujio, 17 de Febrero de 2021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sr. Ariel Leandro PETROCCHI– 
SECRETARIO DE GOBIERNO MUNICIPAL. 

 
 

 
DECRETO Nº  015 / 2.021 

  
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto del 
Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el cual los 
agentes gozan del derecho a la Licencia Anual Ordinaria, 
acorde a la antigüedad registrada en su legajo personal; 

 
 

Y CONSIDERANDO: 
Que, el Agente Municipal Javier José LOPEZ, se encuentra 
en situación de tomar  días hábiles de su licencia anual, 
correspondiente al periodo año 2020;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar al Agente Municipal Javier José LOPEZ, D.N.I 
17.766.597, veinte (20) días hábiles de su Licencia Anual del 
período año 2.020, desde el día 01 de Marzo del 2021 hasta 
el 29 de Marzo de 2021 inclusive. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 17 de Febrero de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sra. Sandra LENTI– ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 

 

-.DECRETO Nº  016/2021.- 
VISTO: 
Que el día 18 de Febrero de 2021 el Agente Municipal 
Jornalizado, SEGURA Jesús Juan Armando, contrajo 
matrimonio; conforme lo acredita con el Acta Nº2, Tomo I, 
Serie A, Año 2021.  
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Art. 64, Inc.f), del Estatuto del Personal Municipal 
vigente, Ordenanza 387/87, establece que los agentes de la 
Administración Municipal tienen derecho a gozar de una 
licencia con motivo de contraer Matrimonio de 15 días 
hábiles.  

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otórguese al Agente Municipal Jornalizado Sr. Jesús Juan 
Armando SEGURA, D.N.I. Nº 43.161.776, quince (15) días 
hábiles de Licencia por Matrimonio, Art. 64, Inc.f), del 
Estatuto del Personal Municipal vigente, Ordenanza 387/87, 
a partir del 19 de Febrero de 2021 hasta el dia 11 de Marzo 
de 2021 inclusive.  
Art.2º 
El presente Decreto será refrendado por la Asesora Letrada 
Municipal.- 
Art.3º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE.- 

 
Tío Pujio, 19 de Febrero de 2021.- 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sra. Sandra LENTI– ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 

 
 
 
 
 
 



       

  

 

Municipalidad de Tío Pujio 
           Tel. (0353) 4881036 
       Fax  (0353) 4881089 / 092 
        Dpto. General San Martín 
           Provincia de Córdoba  

3 

 

 
-.DECRETO Nº017/2021.- 

VISTO: 
Los Tickets Recibo Nº T000000947, Nº T000001274, y Nº 
000001842 de fecha 10/09/2020, 29/10/2020 y 26/01/2021 
respectivamente, emitidos en concepto de Pagos de Acta de 
Infracción Nº 0331 a nombre del Sr. Rafael Alexander 
CAMPREGHER, que totalizan la suma de Pesos Cuatro Mil 
Quinientos ($4.500,00); 
Y CONSIDERANDO: 
Que, dicho monto fue ingresado en forma errónea en Rentas 
Municipales, siendo que la multa impuesta al Sr. 
CAMPREGHER debía ser abonada en el Juzgado Municipal 
de Faltas de la localidad de James Craik; 
Que, en virtud a ello corresponde transferir a la Municipalidad 
de James Craik el importe percibido que asciende a la fecha 
a Pesos Siete Mil Quinientos ($7.500,00), atento la 
actualización del monto de las multas; 
Que, se debe informar al Juzgado Municipal de Faltas de la 
localidad de James Craik con el fin de que tome razón del 
error y una vez realizada la transferencia proceda a dar de 
baja del sistema respectivo dicha infracción; 

 
       POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º: 
TRANSFERIR a la Municipalidad de James Craik, Cuit N° 30-
99909916-1, la suma de Pesos Siete Mil Quinientos ($ 
7.500,00), en concepto de pago de multa, impuesta al Sr. 
CAMPREGHER percibida erróneamente por este municipio, 
correspondiente al Acta de Infracción Nº 0331. 
Art.2º: 
La presente erogación será imputada al Anexo 1, Inc.3, Pda 
Ppal. 05, Item 02, Subitem   07: DEVOLUCIONES VARIAS. 
Art.3º: 
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.4º: 
COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

  
 TIO PUJIO, 23 de Febrero de 2.021 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sra. Sandra LENTI– ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 

 
 
 

-.DECRETO Nº 018/2021.- 
VISTO: 
Que desde la declaración de la Pandemia por Covid-19, a 
partir del mes de Marzo de 2020 y hasta la fecha, se han 
visto afectadas las personas mayores de 60 años, por ser 
consideradas personas de riesgo para desarrollar sus 
actividades laborales; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Sr. Guido Domingo BIOLATTO mediante Decreto Nº 
070/2016, se encuentra habilitado por la Municipalidad de Tío 
Pujio para la prestación del Servicio de Remis; 
Que, el Sr. BIOLATTO desde el mes de Marzo de 2020 se ha 
visto impedido de ejercer el servicio para el cual se encuentra 
habilitado, motivo por el cual mediante nota de fecha 
13/01/2021, solicita se lo exima del pago en Tasa que grava 
la Actividad al Comercio;  
Que, es decisión del Departamento Ejecutivo Municipal, 
otorgar la exención de pago en Tasa al Comercio e Industria, 
toda vez que se encuentra debidamente acreditada la 

imposibilidad del Sr. BIOLATTO de desarrollar su actividad 
comercial durante la vigencia de la medida de Aislamiento 
Social, Preventivo y Obligatorio dispuesta por el Gobierno 
Nacional, la que a la fecha continua vigente. 
Que, el artículo 61º de la Ordenanza General Impositiva, 
autoriza otorgar dicho beneficio a los contribuyentes cuando 
existen circunstancias que lo legitiman;  

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TÍO PUJIO 
DECRETA 

Art.1º:  
DETERMÍNASE la exención de pago, a favor del Sr. Guido 
Domingo BIOLATTO, D.N.I Nº 06.598.853, de la obligación 
impuesta en el Titulo II, Capítulo I de la Ordenanza Tarifaria 
Municipal vigente, Tasa al Comercio e Industria mensual que 
grava la actividad de servicios que desarrolla, en virtud a que 
por la medida de Aislamiento Social Preventivo y Obligatorio 
dispuesto por el Gobierno Nacional, por la Pandemia, se ha 
visto impedido de desarrollarla desde el 01/03/2020, hasta el 
28/02/2021. 
Art.2º: 
  El presente Decreto será refrendado por la Asesora Letrada 
Municipal. 
Art.3º: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 
MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 

 
TÍO Pujio, 23 de Febrero de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sra. Sandra LENTI– ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 
 
 
 

-.DECRETO Nº 020/2.020.- 
VISTO: 
Lo establecido en el Art. 63º, apartado IV) del Estatuto del 
Empleado Municipal, Ordenanza Nº 387/87, por el cual los 
agentes gozan del derecho a la Licencia Anual Ordinaria, 
acorde a la antigüedad registrada en su legajo personal; 
Y CONSIDERANDO: 
Que, el Agente Municipal Héctor Manuel SAEZ, se 
encuentra en situación de tomar días hábiles de su licencia 
anual, correspondiente al periodo año 2020;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
POR ELLO Y EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LA 

INTENDENTE DE TIO PUJIO 
 

DECRETA 
Art.1º: 
Otorgar al Agente Municipal Héctor Manuel SAEZ, D.N.I 
21.757.373, diez (10) días hábiles correspondientes de su 
Licencia Anual del periodo año 2020, desde el día 01 de 
Marzo del 2021 hasta el día 12 de Marzo de 2021 inclusive. 
Art.2º:  
El  presente  Decreto  será  refrendado  por  la Asesora 
Letrada Municipal. 

Art.3: 
 COMUNIQUESE, PUBLIQUESE, DESE AL REGISTRO 

MUNICIPAL Y ARCHÍVESE. 
 

TIO PUJIO, 26 de Febrero de 2.021. 

Refrendado: Sra. Nancy SCHIAVI – INTENDENTE 
MUNICIPAL – Sra. Sandra LENTI– ASESORA 
LETRADA MUNICIPAL. 
 


